
KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

TEIN Nl31S�\f l)I KLAR 

KLARSTEIN Nl31S�\fl)I 

KLARSTEIN 
Clearcube 

Výrobník kostek ledu 

10033350 





  CZ 

1 

Vážený zákazníku, 

Gratulujeme Vám k zakoupení tohoto produktu. Prosím, 
důkladně si přečtete manuál a dbejte na následující pokyny, 
aby se zabránilo škodám na zařízení. Jakékoliv selhání 
způsobené ignorováním uvedených instrukcí a upozornění 
uvedených v návodu k použití se nevztahuje na naši záruku a 
jakoukoliv odpovědnost. Naskenujte QR kód, abyste získali 
přístup k nejnovějšímu uživatelskému manuálu a dalším 
informacím o produktu. 

OBSAH 

Bezpečnostní pokyny 2 
Popis produktu a Tlačítka 3 
Provoz 4 
Čištění a péče 7  
Řešení problémů 8  
Pokyny k likvidaci 10 

TECHNICKÁ DATA 

Kód produktu 10033350 

Napájení 220-240 V ~ 50 Hz

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 

Výrobce: 
Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 

Tento produkt je v souladu s 
následujícími evropskými normami: 

2014/30/EU (EMC) 
2014/35/EU (LVD) 
2011/65/EU (RoHS) 
643/2009/EU (ErP) 
1060/2010/EU (ErP) 



  CZ 

2 

Tento spotřebič obsahuje chladící kapalinu isobutan (R600a), plyn, který 
je šetrný k životnímu prostředí. Ačkoli je hořlavý, nepoškozuje 
ozónovou vrstvu a nezvyšuje skleníkový efekt. Použití tohoto chladiva 
však vedlo k mírnému zvýšení úrovně hluku spotřebiče. Kromě hluku 
kompresoru můžete slyšet chladicí kapalinu proudící kolem systému. To 
je nezbytné a nemá to žádný nepříznivý vliv na výkon spotřebiče. 
Během přepravy a nastavení  
spotřebiče je třeba dbát na to, aby nedošlo k poškození částí chladicího 
systému. Únik chladicí kapaliny může poškodit oči. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před spuštěním zařízení zkontrolujte, zda napětí v místě použití
odpovídá tomu, které je uvedeno na štítku spotřebiče. 

• Při přenášení používejte rukojeti nebo knoflíky. Produkt umístěte na rovný a
stabilní povrch. Nepoužívejte venku. 

• Nepoužívejte tento spotřebič v bezprostředním okolí koupelny, sprchy, 
bazénu nebo jiného vodního zdroje. 

• Pokud zařízení nepoužíváte, odpojte jej od elektrické sítě.
• Pro ochranu před zásahem elektrickým proudem neponořujte kabel

nebo knoflík do vody nebo jakékoli jiné tekutiny. 
• Používání přídavného příslušenství, které nedoporučuje 

výrobce spotřebiče může způsobit zranění. 
• Neumisťujte zařízení ihned pod zásuvku.
• Nedovolte, aby napájecí kabel přesahoval přes okraj zařízení, kde by ho děti

mohly snadno vytáhnout. 
• Nepoužívejte zařízení jinak než je uvedeno v instrukcích a na co je určeno.
• Zařízení nepřeplňujte, protože to může způsobit nebezpečí. Ujistěte se, že během 

provozu je horní víko zavřeno 
• Když vybíráte zástrčku ze zásuvky, nikdy netahejte za síťový kabel. Zástrčku

pevně uchopte a vytáhněte ji. 
• Za škodu způsobenou nedodržením těchto pokynů nebo jakýmkoli jiným 

nesprávným používáním výrobce nemůže přijmout žádnou odpovědnost.
Tento produkt je určen pro domácí použití. 

• Zařízení není určeno k provozu pomocí externího časovače nebo 
samostatného dálkového ovládání. 

• Tento spotřebič není určen k ponoření do vody.
• Pokud je síťový kabel poškozen, musí být opraven výrobcem autorizovaným 

servisem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby jste zabránily nebezpečí.
• Zařízení likvidujte v souladu s místními předpisy o likvidaci spotřebiče pro jeho 

hořlavé chladivo a plyn. 
• Neuchovávejte v tomto zařízení výbušné látky, jako jsou aerosolové plechovky

s hořlavým plynem. 
• Zařízení naplňte pouze čerstvou pitnou vodou.
• Tento přístroj není určen pro použití osobám (včetně dětí) s omezenou 

fyzickou, mentální nebo vjemovou schopností, nedostatkem zkušeností a 
znalostí, pouze pokud jsou pod dozorem a mají instrukce ohledně používání 
tohoto přístroje od osoby odpovědné za jejich bezpečnost. Děti musí být pod
dozorem aby se zajistilo, že se se zařízením nebudou hrát: 



  CZ 

3 

• Udržujte větrací otvory zařízení průchodné a bez překážek.
• Nepoškozujte chladicí okruh.
• Nepoužívejte mechanická zařízení nebo jiné prostředky k urychlení

procesu rozmrazování kromě těch, které doporučuje výrobce. 
• Uvnitř spotřebiče nepoužívejte jiné typy elektrických spotřebičů.

POPIS VÝROBKU A TLAČÍTKA 

1 Kryt nádrže na vodu 6 Naběračka na led 

2 Vrchní kryt 7 Ovládací panel s dotykovou 
obrazovkou 

3 Trubka odlučovače vody 8 Výstup vzduchu 

4 Výparník 9 Přípojka na odtok vody 

5 Koš na led 

VAROVÁNÍ 
Riziko požáru / hořlavých materiálů. Dodržujte místní 
předpisy pro likvidaci zařízení s hořlavými chladivy a plyny.  



  CZ 

4 

Varování: zařízení doplňujte pouze čerstvou pitnou vodou. 

UPOZORNĚNÍ 
Nebezpečí úrazu! Nesprávné používání nebo nesprávná 
manipulace se zástrčkou může způsobit zásah elektrickým 
proudem. Pokud je napájecí kabel poškozen, obraťte se na 
zástupce servisu. 

PROVOZ 

Vybalení vašeho výrobníku ledu 

1. Odstraňte veškerý vnitřní a vnější obalový materiál. Zkontrolujte, zda je v balení
zahrnut koš na led a naběračka ledu. Pokud nějaké díly chybí, kontaktujte náš 
zákaznický servis. 

2. Vyčistěte vnitřní prostory vlažnou vodou a jemnou tkaninou. Vyberte ven koš 
na led a vyčistěte jej 

3. Najděte místo pro výrobník ledu, který je chráněn před přímým slunečním 
světlem a jinými zdroji tepla (např.: sporák, kamna, radiátor). Výrobník ledu 
umístěte na rovný povrch. Ujistěte, že mezi zadní stranou a stěnami vašeho 
výrobníku ledu a stěny je vzdálenost nejméně 15 cm. 

4. Před zapojením výrobníku nechte chladicí kapalině hodinu aby se mohla
usadit. 

5. Zařízení musí být umístěno tak, aby byla zástrčka přístupná.

Připojení vašeho výrobníku ledu 

1. Toto zařízení by mělo být pro vaši bezpečnost řádně uzemněno. Napájecí 
kabel tohoto spotřebiče je vybaven uzemňovací zástrčkou, která je v souladu
se standardními uzemňovacími zásuvkami, aby se minimalizovala možnost 
úrazu elektrickým proudem. 

2. Připojte přístroj výhradně do správně namontované a uzemněné zásuvky. Za
žádných okolností nepoškozujte uzemňovací prostředky zástrčky. Jakékoliv 
dotazy týkající se napájení a / nebo uzemnění by měly směřovat k 
autorizovanému elektrikáři nebo autorizovanému servisnímu středisku. 

3. Tento spotřebič vyžaduje standardní elektrickou zásuvku 220-240 V, 50 
Hz s dobrým uzemňovacím prostředkem. 



  CZ 

5 

Provoz vašeho výrobníku ledu 

1 

Odstraňte kryt zásobníku vody a nalijte do zásobníku vody pitnou vodu. 

• Udržujte hladinu vody pod max. úrovní jako na
následujícím obrázku 

• Hned po naplnění zakryjte nádrž abyste zabránili vniknutí cizích 
látek do nádrže. 

Kryt nádrže na vodu 

Poznámka: Nalijte vodu do vnitřní nádrže na vodu umístěné pod 
košem na led. Tato nádrž není dostatečně velká a ovlivní výkonnost 
výroby ledu. 

2 

Zapojte síťovou zástrčku. Poté stiskněte tlačítko "ON / OFF" 
na ovládacím panelu, abyste spustili cyklus tvorby ledu. 

Poznámka: Po připojení, ale ne zapnutí zařízení přes tlačítko 
"ON / OFF", zelený indikátor napájení bude vždy zapnutý po dobu 2 
sekund, pak bude blikat 3 sekundy. Po zapnutí zařízení stiskem 
tlačítka "ON / OFF" se rozsvítí zelený indikátor napájení. 



6 

  CZ 

3 

Cyklus výroby ledu trvá přibližně 15 až 20 minut v závislosti na teplotě 
okolí. 

• Poprvé, podle počáteční teploty vody, čas na přípravu ledu
bude o něco delší. 

• V extrémně vysoké teplotě v místnosti se čas na výrobu ledu může
velmi lišit, ale nepřekročí 40 minut. 

Poznámka: Po připojení zařízení stiskněte tlačítko "ON / OFF" na více 
než 5 sekund, pak ho uvolněte, aby se jednotka spustila. Opakováním 
tohoto procesu přidá zařízení o 3 minuty více do každého cyklu výroby 
ledu. Pokud tedy chcete pevnější kostky ledu, nejprve vypněte jednotku 
a potom znovu stiskněte tlačítko "ON / OFF" na více než 5 sekund, 
abyste 
jednotku znovu zapnuli. 

4 

Během provozu výrobníku ledu pravidelně kontrolujte hladinu vody v 
nádrži umístěné pod košem na led. 

• Pokud není dostatek vody na poslední cyklus výroby ledu, jednotka 
automaticky nechá vodu proudit z velké vodní nádrže směrem dolů 
do vnitřní nádrže, aby pokračovala v procesu výroby ledu. 

• Pokud nemá vnitřní nádrž na vodu ani velká nádržka na vodu 
dostatek vody, výrobník ledu se automaticky zastaví a rozsvítí se 
indikátor 
„REFILL WATER“.

Poznámka: Zkontrolujte, zda není vodní filtr umístěný ve spodní části 
velké vodní nádrže a vnitřní nádrž na vodu zablokovaný znečištěnou 
sedlinou nebo nějakými cizími látkami. 

• Naplňte vodu do velké vodní nádrže po značku max. hladiny vody.
• Po odeslání nebo přemístění jednotky je lepší, aby kapalina 

chladiva uvnitř kompresoru byla alespoň 3 minuty usazena před 
opětovným zapnutím. 

5 • Výrobník ledu se automaticky zastaví, když je ledový koš plný 
a indikátor "REMOVE ICE" svítí. 

6 
• Každých 24 hodin vyměňujte vodu ve vodní nádrži, abyste zajistili 

přiměřenou úroveň hygieny. Pokud se zařízení delší dobu 
nepoužívá, vypusťte veškerou vodu, která zůstala v nádrži na vodu.



7 

  CZ 

Trubka 
odlučovače vody 

Díry 

Výparník 

ČIŠTĚNÍ A PÉČE 

1. Vždy odpojte výrobník ledu ze sítě před servisními úkony.
2. Vyberte ven koš na led.
3. Vyčistěte vnitřní prostory ředěným čisticím prostředkem, vlažnou vodou a jemnou tkaninou.
4. Pak použijte vodu na opláchnutí vnitřních částí a vypusťte vodu z

vypouštěcího otvoru vytažením uzávěru na zadní straně. 
5. Exteriér výrobníku ledu by měl čistit pravidelně jemným čisticím prostředkem 

rozpuštěným ve vlažné vodě. 
6. Vnitřní i vnější části vysušte a otřete měkkým hadříkem.
7. Když se přístroj delší dobu nepoužívá, otevřete uzávěr na odtok vody, 

abyste mohli úplně vypustit vodu z nádržky na vodu. 

Důležité rady týkající se čištění 

• Po dlouhodobém používání vašeho výrobníku ledu doporučujeme, abyste
přístroj vyčistili. Zejména v případě potrubí na odlučovač vody a filtrů je 
třeba je pravidelně čistit. 

• Pokud je potrubí odlučovače vody zablokované a slyšet, že v kompresoru
nedochází k proudění vody a vodní čerpadlo uvnitř stále pracuje, nejprve 
vypněte zařízení a demontujte toto potrubí a vyčistěte jej. 

• Vyčistěte každý otvor na stěně potrubí zobrazený na následujícím obrázku.
Po vyčištění nainstalujte zpět potrubí oddělovače vody a ujistěte se, že
pravá koncovka potrubí je dobře připojena k silikonové troubě tak jako
originál. 



8 

  CZ 
• Nádrž na vodu a velkou vodní nádrž vyčistěte zředěným čisticím prostředkem, 

teplou vodou a měkkým hadříkem. Pak použijte vodu na opláchnutí vnitřních 
stěn a vypusťte vodu z vypouštěcího otvoru vytažením uzávěru na zadní 
straně. Pomůže vám to udržovat zařízení a kostky ledu hygienicky čisté a 
zařízení bude fungovat normálně. 

Jak vypustit vodu 

Vzhledem k tomu, že voda ve velké vodní nádrži je před vypuštěním zastavena 
vodním ventilem, pokud chcete odčerpat všechnu vodu, připojte zařízení ale 
nezapínejte ho, pak odstraňte uzávěr vypouštěcího otvoru vzadu na zařízení. 
Počkejte několik minut, než vyteče všechna voda. 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Indikátor "REFILL WATER" 
svítí. 

Nedostatek vody. Zastavte výrobník ledu, 
naplňte vodou z horní 
velkou vodní nádrž až 
po MAX. Znovu 
stiskněte tlačítko "ON / 
OFF", abyste jednotku 
restartovali. 

Indikátor "REMOVE ICE" 
svítí. 

Příliš mnoho ledu. Odstraňte led z 
koše. 

Velký zásobník je 
plný vody, ale 
indikátor "REFILL 
WATER" je vždy 
zapnutý. 

Voda je destilovaná, 
je příliš čistá. 

Vyměňte vodu za 
normální pitnou nebo 
minerální vodu. 

Vodní filtr ve spodní 
části zásobníku vody je 
zablokovaný. Voda 
nemůže protéci do 
spodní nádrže na vodu. 

Vyčistěte vodní filtr. 



9 

  CZ 
Problém Možná příčina Navrhované řešení 

Z odlučovače vody 
nevytéká žádná voda. 

Otvor na stěně 
odlučovače vody je 
zablokovaný. 

Použijte tenký drát na 
zprůchodnění každé 
díry, dokud voda 
nebude 
snadno vytékat. 

Ledové kostky jsou příliš 
křehké nebo tenké 

Vysoká teplota okolí. Pokud tedy chcete 
pevnější kostky ledu, 
nejprve vypněte 
jednotku a potom 
znovu stiskněte tlačítko 
"ON / OFF" na více než 
5 sekund, abyste 
jednotku znovu zapnuli. 
Takto prodloužíte každý 
cyklus výroby 
ledu. 

Cyklus tvorby ledu je 
normální, 
ale led se nevytváří. 

Teplota okolí nebo 
teplota vody ve vnitřní 
nádrži je příliš vysoká. 

Spusťte výrobník ledu 
pro teplotě méně než 
32 stupňů a nalijte 
chladnější vodu do 
nádrže. 

Únik chladicí kapaliny. Nechte provést 
kontrolu 
kvalifikovaným 
technikem. 

Potrubí v chladicím 
systému 
je zablokováno. 

Nechte provést 
kontrolu 
kvalifikovaným 
technikem. 

V přístroji není žádná 
voda, ale indikátor 
"REFILL WATER" není 
zapnutý, jednotka 
nemůže vyrábět 
kostky ledu. 

Voda není dost čistá. 
Možná jste použili 
slanou nebo jinak 
znečištěnou vodu. 

Vyměňte ji za normální 
pitnou vodu. Slaná 
voda je zakázána, 
poškodí vaše 
zařízení. 

Stěna spodní nádrže pod 
košem na led je příliš 
znečištěna. 

Vyčistěte nádrž na vodu. 



  CZ 

10 

POKYNY K LIKVIDACI 

Podle Evropského nařízení odpadu 2012/19 / EU tento 
symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená, že výrobek 
nepatří do domácího odpadu. Na základě směrnice by se 
měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 
Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a 
lidské zdraví, což by jinak mohl být důsledek nesprávné 
likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na 
odpadovou a likvidační službu vaší domácnosti. 



 

 

 



 

 

 
 
 
 

   
 

 

 

 

 


	Výrobník kostek ledu
	OBSAH
	TECHNICKÁ DATA
	BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
	POPIS VÝROBKU A TLAČÍTKA
	ČIŠTĚNÍ A PÉČE
	ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
	Klarstein.pdf
	Bella Kuchynský robot
	OBSAH
	TECHNICKÉ ÚDAJE
	BEZPEČNOSTNÉ POKYNY
	OPIS PRODUKTU
	POUŽITIE A PREVÁDZKA
	PRÍKLAD RECEPTU
	POKYNY K LIKVIDÁCII




